ДОГОВОР

об оказании дополнительных платных образовательных услуг
№ ______

с. Курманаевка                                                         «______» февраля 2023 г.

    Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Курманаевская средняя

общеобразовательная школа», осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии    № 1470-2  от 12 мая  2014  года, выданной Министерством образования Оренбургской

области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Скороходовой Елены

Валентиновны, действующего на основании Устава и руководствующейся Федеральным законом

от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также

«Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормативами, с одной стороны, и родителями (законными представителями ребенка)

именуемые в дальнейшем «Заказчик»
_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество матери, отца или законных представителей)

действующим в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

проживающего по адресу:

 ____________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем__ в дальнейшем "Потребитель", совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик обязуется оплатить обучение по программе

дополнительного образования социально-педагогической направленности «Подготовка к школе»

(6-7 лет).

1.2. Обучение по программе дополнительного образования осуществляется в форме групповых

занятий в соответствии с Учебным планом по дополнительному образованию МАОУ

«Курманаевская СОШ» на 2023-2024 учебный год, в пределах федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования.

1.3. Срок освоения программы дополнительного образования составляет 10 недель, форма

проведения занятий: очная; количество учебных часов: 30 часов.

1.4. Сроки оказания образовательных услуг:  с 11.02.2023 по 22.04.2023.

2. Права сторон

2.1.  Исполнитель имеет право:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательную деятельность;

2.1.2. отказать Заказчику  в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик  в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. получать от Исполнителя информацию

-  по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношения Потребителя к дополнительным занятиям и его

способностях.

2.3. Потребитель имеет право:

2.3.1. пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности сторон

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации»

3.1.2. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий, разработанным

Исполнителем;

3.1.3. обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявленным к образовательному процессу;

3.1.4. обеспечить Потребителю уважение человеческого достоинства и защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

3.1.5. сохранить место за Потребителем  в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

3.1.6. уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. своевременно вносить плату за предоставляемые Потребителю образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;

3.2.2. при поступлении Потребителя в МАОУ «Курманаевская СОШ» и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

образовательного учреждения;

3.2.3. незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона

и места жительства;

3.2.4. извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях;

3.2.5. проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.6. возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

3.2.7. в  случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры

по его выздоровлению;

3.2.8. обеспечить потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительной образовательной услуги.

3.3.Потребитель обязан:

3.3.1. посещать занятия, указанные в учебном расписании;

3.3.2. выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного

учреждения;

3.3.3. соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение

к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не

посягать на их честь и достоинство;

3.3.4. бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, срок и порядок их оплаты.

Оплата услуг

4.1. Общая стоимость услуг Исполнителя, указанных в разделе 1 Договора составляет 1000

рублей (НДС не предусмотрен).

4.2. Заказчик оплачивает услуги   в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

4.3. Оплата производится в рублях единовременно до 01.03.2023  путём безналичного

перечисления средств на счет Исполнителя, указанный в Договоре. Оплата услуг удостоверяется

путём предоставления Исполнителю извещения об оплате.

     5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему договору и нарушил права и законные интересы воспитанников и

работников Исполнителя.

5.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса, исполнитель вправе отказаться от

исполнения договора, если Потребитель не устранит указанные нарушения.

5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика

(Потребителя) об отказе от исполнения договора.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

5.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения убытков Заказчику.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством

Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

      7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного

исполнения сторонами обязательств.

8. Антикоррупционная оговорка

     8.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники, представители не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату

денежных средств или иных ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния

на действия или решения этих лиц с целью получить какие- либо неправомерные преимущества

или с иными противоправными целями.

           Также Стороны, их аффилированные лица, работники, представители при исполнении

Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как

вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп,

посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во

взяточничестве, а также иные действия, нарушающие требования законодательства о

противодействии коррупции.

           8.2. В случае возникновения у Стороны оснований полагать, что произошло или может

произойти нарушение условий, предусмотренных пунктом 8.1 Договора, она обязуется

незамедлительно уведомить об этом другую Сторону в письменной форме по реквизитам,

указанным в пункте  10 Договора. В письменном уведомлении Сторона обязана указать

обоснованные факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие

основание полагать, что произошло или может произойти нарушение.

Сторона, получившая уведомление, обязана рассмотреть такое уведомление и сообщить

другой Стороне об итогах его рассмотрения в письменной форме по реквизитам, указанным в

пункте Договора в срок, не превышающий 10 календарных дней с даты получения такого

уведомления.

     8.3. В случае нарушения  одной Стороной обязательств, предусмотренных пунктом 8.1

Договора, и (или) неполучения другой Стороной в установленный настоящим Договором срок

подтверждения, что нарушения не произошли, другая Сторона направляет обоснованные факты

или предоставляет материалы в компетентные органы в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

9. Заключительные положения

      9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

       9.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

       9.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

       9.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

       9.5. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

       9.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель: Муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение

«Курманаевская средняя

общеобразовательная школа» (МАОУ

«Курманаевская СОШ»

Юридический и фактический адрес:

461060, Оренбургская область,

Курманаевский район, село Курманаевка,

улица Суворова, дом 4

Телефон: Тел 8(35341)2-12-74.

Тел 8(35341)2-12-74

ИНН 5633004153   КПП 563301001

БИК 045354001

Р/сч 40701810900001000062

л/сч  021.07.011.0

Банк: отделение  Оренбург, г. Оренбург

Директор МАОУ «Курманаевская

СОШ»________________Е.В. Скороходова

Подпись: _________________________

Печать

Дата_________________2023 г.

Заказчик: __________________________

___________________________________

(фамилия, имя, отчество родителей)

Документ, удостоверяющий личность

серия_____________ № ______________

выдан______________________________

___________________________________

дата выдачи________________________

Адрес:_____________________________

___________________________________

___________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон:___________________________

Подпись:__________________

Дата_________________2023г.

 Отметка о получении 2 экземпляра родителем: __________________Дата:_______2023 г

Приложение №1 к договору

Перечень предметов

по программе дополнительного образования социально-педагогической направленности

«Подготовка к школе»

Название раздела  Количество часов в неделю  Всего часов

«Речевое развитие» (чтение и письмо) 1,5 15

«Развитие математических способностей» Математика 1 10

«Экологическое воспитание» 0,5 5

Всего 3 ч 30 ч

Приложение № 2 к договору

Реквизиты для оплаты  образовательных услуг «Подготовка к школе»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Курманаевская средняя

общеобразовательная школа» с. Курманаевка Курманаевского района Оренбургской области:
УФК по Оренбургской области (Финансовый отдел администрации Курманаевского района,

МАОУ «Курманаевская СОШ» л.сч.  021.09.010.0  л.сч 021.10.010.0

ИНН 5633004153     /        КПП 563301001

р/сч № 03234643536250005300

БИК 01554008         ОКАТО 53225831001             ОКТМО 53625431

ОГРН 1025602830945                                              ОКПО 36379529

ОКОГУ 4210007

ОКВЭД  85.14 (дополнительный 85.42.1)

ОКФС 14                                                                    ОКОПФ 72

КБК 07107020000000000150– за дополнительную программу «Подготовка к школе»

Банк: Отделение Оренбург Банка России г. Оренбург